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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

28. oktober 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 61 (Alm. del) af 15. 

oktober 2020 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre nærmere for det samlede løft af rammen til offentlige 
investeringer på ca. 15 mia. kr. frem mod 2025, som regeringen har indregnet i sin 
opdaterede mellemfristede fremskrivning, herunder hvor stor en andel, der 
allerede er målrettet konkrete initiativer?  
 

Svar 

I forbindelse med DK2025 - En grøn, retfærdig og ansvarlig genopretning af dansk økonomi 

har regeringen prioriteret ca. 15 mia. kr. til et løft af rammen for de offentlige in-
vesteringer i 2021-2025. Løftet indeholder en reserve afsat til stimulus-tiltag på fi-
nanslovforslaget for 2021 samt det aftalte løft af anlægsrammer i kommuner og 
regioner i forbindelse med økonomiaftalerne for 2021  

Løftet af de offentlige investeringer skaber plads til ambitiøse investeringer i frem-
tiden, herunder nye grønne investeringer, der bidrager til den grønne omstilling, 
og som led i en kommende plan for fremtidens infrastruktur med blandt andet in-
vesteringer i den kollektive trafik. 

Der henvises generelt til beskrivelsen i DK2025 s. 53-55, hvor den årlige ramme 
til offentlige investeringer i bygninger og anlæg fremgår, heraf også løftet af ram-
men. Af beskrivelsen fremgår således også i relation til det stillede spørgsmål, at 
"Den samlede investeringsramme til bygninger og anlæg skal finansiere både allerede planlagte og 

igangsætte investeringer samt nye politiske prioriteringer frem mod 2025… Investeringsrammen 
udmøntes løbende, blandt andet i forbindelse med de årlige finanslove og økonomiaftaler med 
kommuner og regioner". 

På linje med almindelig praksis udmøntes rammen til offentlige investeringer såle-
des løbende, hvilket også gælder løftet af rammen til offentlige investeringer. 

Med venlig hilsen 

Finansudvalget 2020-21
L 1 endeligt svar på spørgsmål 61 

Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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